
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Jitka Prázová 

Téma práce: Analýza vývoje daňového inkasa v České republice 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Robert Hofman, MBA   

Cíl práce: Popsat vývoj a faktory ovlivňující výši daňového inkasa v letech 2007 až 2010 v České 
republice se zaměřením na nejvýznamnější druhy daní vybírané správci daně, tedy na daň z příjmů 
fyzických osob, daň z příjmů právnických osob a na daň z přidané hodnoty. 

1. Náročnost tématu na: 

  - teoretické znalosti průměrné nadprůměrné   
  - vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné   
  - použité metody průměrné nadprůměrné   

2. Kritéria hodnocení práce: 

  stupeň hodnocení 
 výborně velmi 

dobře 
vyhovující nevyhovující 

stupeň splnění cíle práce  X      
samostatnost studenta při zpracování 
tématu (hodnotí pouze vedoucí práce) 

 X     

logická stavba práce X        
práce s literaturou včetně citací  X    
adekvátnost použitých metod X      
hloubka provedené analýzy ve vztahu 
k tématu 

 X      

formální úprava práce (text, grafy, 
tabulky) 

 X     

stylistická úroveň   X      

 3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie: 

  průměrná nadprůměrná   

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předložená práce je zaměřena na analýzu faktorů, které ovlivňují daňové výnosy vybrané skupiny 
nejvýznamnějších daní českého daňového mixu. Celkem logicky se ukazuje, že hlavním 
determinantem je růst HDP. Pro identifikaci těsnosti a intenzity vazby používá autorka korelační 
analýzu a výpočet důchodových elasticit. 

Předložená práce splňuje nároky kladené na diplomovou práci. Formulované závěry stojí na číselných 
údajích a relevantních argumentech. Pozitivně hodnotím i přístup autorky, která reagovala na řadu 
zásadních připomínek k první verzi práce a v dostatečném rozsahu je zohlednila. 

5. Otázky k diskusi: 

1) Jak se v daňových výnosech za první pololetí roku 2011 projevuje hospodářské oživení? 
Odpovídají vykazované hodnoty elasticitám, které byly v práci vypočteny? Pokud ne, jaké 
faktory tyto odlišnosti pravděpodobně způsobují? 

6. Práce je doporučena k obhajobě. 



6. Navržený klasifikační stupeň: VELMI DOBŘE. 

 

 24. 7. 2011, Praha   ..............................................   
   doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D.   

 
 


